INDICAÇÃO Nº 1620 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de implementação de faixa amarela de carga e descarga na
Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, n°1224, bairro Jardim Olímpico, em frente
ao restaurante “Casa da Parmegiana”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelo proprietário do comércio, para que haja o estudo de viabilidade
de implementação de faixa amarela de carga e descarga na Avenida Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira, n°1224, bairro Jardim Olímpico, em frente ao restaurante “Casa da
Parmegiana”.

O fluxo constante de carros na Avenida Prefeito Olavo
Gomes de Oliveira dificulta o embarque/desembarque dos produtos necessários ao
estabelecimento.  Assim, tal solicitação possui o intuito de promover um tempo hábil
para realização da carga e descarga de suas mercadorias.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar à população, bem
como a efetivação da função social da propriedade, solicito tais providências.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H1B4X7W3Z2X1U5D8
		2020-12-14T14:33:08-0300